
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE  

NR XXVII/244/2008 

z dnia 29 grudnia 2008 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miejskiej Głogów na rok 2009 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „c” oraz lit. „d”  ustawy  

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 ze 

zm.), art. 82, art. 165, art.165 a, art.166, art.173 ust. 2,  

art. 184, art. 188 ust. 2 pkt 1 oraz 3 i art. 195 ust.2 ustawy z dnia  

30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104  

ze zm.) oraz art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 roku  

o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. Nr 89, poz.590), uchwala się,  

co następuje: 

 

§ 1 

Dochody budżetu gminy w wysokości 206.457.672 zł, w tym: 

– dochody bieżące – 183.593.481 zł 

– dochody majątkowe – 22.864.191 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 1 i 2. 

§ 2 

Wydatki budżetu gminy w wysokości 223.208.450 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

z tego: 

a) wydatki bieżące – 161.313.274 zł, w tym: 

– wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 62.837.508 zł 

– dotacje – 16.264.677 zł 

– wydatki na obsługę długu – 4.103.144 zł 

– wydatki przypadające do spłaty z tytułu udzielonych poręczeń i gwarancji – 7.094.402 zł 

– rezerwa celowa – 111.849 zł 

b) wydatki majątkowe – 61.895.176 zł, w tym: 

– dotacje – 1.770.000 zł  

§ 3 

1. Deficyt budżetu gminy w wysokości 16.750.778 zł, który zostanie pokryty kredytem bankowym. 

2. Przychody budżetu w wysokości 25.000.000 zł, rozchody w wysokości 8.249.222 zł, zgodnie z załączni-

kiem nr 10. 

§ 4 

W budżecie tworzy się rezerwę celową  w wysokości 111.849 zł na realizację zadań własnych z zakresu za-

rządzania kryzysowego. 

§ 5 

1. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

odrębnymi ustawami, na kwotę 15.943.742 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

2. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego, na kwotę: 

dochody – 343.250 zł, wydatki – 1.493.250 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 6 

1. Ustala się dochody w kwocie 1.311.713 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholo-

wych. 

2. Ustala się wydatki na realizację zadań określonych w: 

a) Gminnym Programie profilaktyki i rozwiązywania problemów Alkoholowych – 1.222.410 zł 

b) Gminnym Programie przeciwdziałania narkomanii – 90.000 zł 

§ 7 

1. Plan przychodów i wydatków dla zakładów budżetowych: przychody – 20.151.896 zł, wydatki – 

20.292.226 zł, zgodnie z załącznikiem nr 8. 

2. Plan dochodów i wydatków dla dochodów własnych jednostek budżetowych: dochody – 2.296.260 zł, wy-

datki – 2.296.260 zł, zgodnie z załącznikiem nr 8. 



§ 8 

1. Dotacje na realizację zadań wykonywanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorzą-

du terytorialnego 1.150.000 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 4 

2. Dotacje przedmiotowe dla zakładów budżetowych – 3.786.483 zł, w tym: 

– Zakład Gospodarki Mieszkaniowej – dopłaty na pokrycie kosztów eksploatacji budynków komunalnych 

stanowiących własność gminy – 3.469.971 zł, 

 – Głogowskie Obiekty Usługowe – pokrycie kosztów utrzymania systemu monitoringu wizyjnego miasta – 

316.512 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 5. 

3. Dotacje podmiotowe dla: 

1) gminnych instytucji kultury na łączną kwotę 5.238.188 zł,  

2) działających na terenie gminy niepublicznych przedszkoli i szkół w wysokości 1.283.506 zł,  

3) innych podmiotów w wysokości 565.000 zł,  

zgodnie z załącznikiem nr 6. 

4. Dotacje celowe na zadania własne gminy dla podmiotów nienależących do sektora finansów publicznych na 

łączną kwotę 6.011.500 zł, 

zgodnie załącznikiem nr 7. 

§ 9 

Zatwierdza się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

wysokości: 

1) przychody 8.500.000 zł, 

2) wydatki 10.981.234 zł,  

zgodnie z załącznikiem nr 14. 

§ 10 

Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie – 3.000.000 zł 

2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów w kwocie – 8.249.222 zł 

3) sfinansowanie planowanego deficytu w kwocie – 16.750.778 zł. 

§ 11 

1. Ustala się wydatki majątkowe na 2009 rok, zgodnie z załącznikiem nr 11. 

2. Ustala się limit wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne  w latach 2009 – 2011, zgodnie z załącz-

nikiem nr 12.   

§ 12 

Upoważnia się Prezydenta Miasta do: 

1) zaciągania zobowiązań: 

a) na finansowanie wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne, na programy i projekty realizowane ze 

środków Unii Europejskiej lub bezzwrotnych środków zagranicznych oraz na zadania wynikające z kon-

traktów wojewódzkich do wysokości 184.240.695 zł, 

b) z tytułu umów, których realizacja w roku następnym (2010) jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości 

działania gminy i termin zapłaty upływa w 2010 roku na łączną kwotę 6.000.000 zł, 

c) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 

do wysokości 3.000.000 zł. 

2) dokonywania zmian w planie wydatków poprzez przenoszenie wydatków między rozdziałami, paragrafami 

klasyfikacji budżetowej w ramach danego działu, z wyłączeniem wydatków majątkowych. 

3) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach, niż bank prowa-

dzący obsługę budżetu gminy. 

4) przekazania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym jednostki samorządu terytorialnego do zaciągania 

zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym (2010) jest niezbędna dla zapewnienia cią-

głości działania jednostki organizacyjnej i termin zapłaty upływa w 2010 roku do łącznej kwoty 9.030.000 

zł. 

§ 13 

Załącza się prognozę łącznej kwoty długu i spłat gminy na koniec 2009 roku i lata następne, zgodnie z załączni-

kiem nr 13. 

§ 14 

Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 



§ 15 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2009 roku i podlega publi-

kacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gło-

gowie.  

 

 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY MIEJSKIEJ 

RADOSŁAW POBOL 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 
 


